PAGE
2

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   24.07.2018   № 478
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Подготовка и проведение торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования  муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 04.06.2018 № 146-ФЗ «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и проведение торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 13.07.2012 № 301 (в редакции постановлений от 26.02.2014 № 86, от 12.05.2016 № 312, от 11.07.2017 № 553, от 06.06.2018 № 361) изменение, изложив абзац 2 подраздела 1.2. «Термины, используемые в административном регламенте» раздела 1 «Общие положения» в новой редакции:
«муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления (далее – муниципальная услуга), - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления (далее – орган, предоставляющий муниципальные услуги), которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставами муниципальных образований, а также в пределах предусмотренных указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенина.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов

Отп.: 1 экз.-в дело                                                     Разослать: Совет депутатов,

исп. Н.А. Стефаненкова                                           прокуратура, отдел экономики.

тел.4-19-96

«___»____________2018 г.

Разработчик:

Е.В. Серегина

тел. 4-13-44

«___»___________2018 г.

ВИЗЫ:

А.Е. Чистенин                                                       «____»_______________2018г.

В.И. Никитина                                                       «____»_______________2018г.

И.М. Костючков                                                    «____»_______________ 2018г.